

Protokół Nr 15/08
z posiedzenia wyjazdowego
Komisji Samorządu Terytorialnego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
odbytego w Urzędzie Gminy Sitkówka Nowiny
dnia 12.05.2008 roku

Obrady Komisji prowadziła Pani Agnieszka Szlęk – Przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji i zaproszeni goście zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie informacji pt. „Plany zagospodarowania przestrzennego w gminach Województwa Świętokrzyskiego.
- dobre praktyki na przykładzie Gminy Sitkówka Nowiny
2. Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z organizacjami pozarządowymi w zakresie: sportu, kultury, rozwoju lokalnego, edukacji i wychowania, rozwoju lokalnego i ochrony środowiska.
- współpraca samorządu gminy na przykładzie Gminy Sitkówka Nowiny z organizacjami pozarządowymi.
3. Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach dotycząca aktualnego stanu prac w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego i zapobiegania klęskom żywiołowym oraz raport z wykonania zaleceń pokontrolnych.
- zabezpieczenie przeciwpowodziowe i zapobieganie klęskom żywiołowym na przykładzie Gminy Sitkówka Nowiny.
4. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Szlęk powitała wszystkich zgromadzonych i podziękowała za zaproszenie Komisji do Gminy Sitkówka Nowiny. Również Wójt Gminy Stanisław Barycki chciał serdecznie powitać swoich gości, jednocześnie przedstawił swoich współpracowników obecnych na posiedzeniu.

Ad. 1.

Przyjęcie informacji pt. „Plany zagospodarowania przestrzennego w gminach Województwa Świętokrzyskiego.
- dobre praktyki na przykładzie Gminy Sitkówka Nowiny
(informacja stanowi zał. 3 do protokołu)

Piotr Wawrzczak – Kierownik Oddziału Planowania Przestrzennego Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania Przestrzennego zreferował temat zgodnie z załączonym materiałem. Podkreślił, że pokrycie naszego województwa planami zagospodarowania przestrzennego jest wciąż znikome.

Nie mamy biura planowania przestrzennego i to jest jeden z najpoważniejszych problemów – brak nam kadry, młodzi ludzie rozproszyli się i nie chcą tu pracować za marne pieniądze. Dobrym dla nas przykładem jest Urząd Miasta, który ma własne Biuro Planowania Przestrzennego, w którym zatrudnieni są młodzi specjaliści. Większość naszych planów wojewódzkich jest wykonywana przez biura z innych województw. Panuje ogólny bałagan w zabudowie. Pomijając brak estetyki, rosną koszty – budowy dróg, budowy kanalizacji, wodociągów etc.

Ryszard Nagórny – Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju

Regionalnego dysponuje raportem o uwarunkowaniach planowania przestrzennego. Marna to pociecha, ale nasze województwo nie jest najgorsze. Wzrosła aktywność naszych gmin coś zaczyna się dziać. Dodatkowy bałagan robi brak planistów w naszym regionie. My na ten moment mamy planistów z Mazur. Nie można zrobić całkiem dobrego planu nie znając terenu, a oni będąc tu tylko kilka razy tego terenu nie poznają i piszą te plany „z pamięci”. Są też utrudnienia formalne – ustawowe.

Andrzej Waśko – przedstawiciel Gminy Sitkówka Nowiny poinformował, że u nich planowanie trwało 3 lata. Jest to bardzo kosztowne przedsięwzięcie, również mieli problemy z kadrami i sprowadzali planistów spoza województwa. dodatkowym opóźnieniem są propozycje zmian już po stworzeniu wstępnego projektu, nie ma też kto ich w prowadzić – teraz zajmuje się tym warszawska firma. Zaznacza też, że koszty utworzenia planów są zależne również od powierzchni, na jakiej są tworzone. Planowanie jest niewątpliwie bezcenne w przypadku pojawienia się inwestorów, nie muszą w zasadzie czekać na formalności, tylko niemal „z marszu” mogą wybrać teren i rozpocząć inwestycję. Od czasu utworzenia planu zagospodarowania przestrzennego inwestorzy interesują się gminą i stale pojawiają się nowi.

Stanisław Barycki – Wójt Gminy Sitkówka Nowiny potwierdza to, co powiedział przedmówca, inwestorzy pojawiają się co raz to nowi. Mają w gminie obszary chronione, kopalnie, zakłady, część działek budowlanych etc. Okres przejściowy, to rzeczywiście jest nieszczęście dla gmin. Poza tym brak pokrycia planów zagospodarowania krajowych i gminnych, przy krajowych w ogóle nie bierze się pod uwagę gminnych. Przykład – drogi. Miało nie być obwodnicy poślówickiej, to zagospodarowali tamten teren, a teraz nagle się okazuje, że może jednak będzie. A tamten teren już nie nadaje się do budowy drogi. Uważa, że wszystkie gminy powinny mieć plany zagospodarowania przestrzennego, bo to jest bardzo wygodne i dobre.

W dalszej dyskusji uczestniczyli: Piotr Wawrzczak, Stanisław Barycki, Jerzy Środa, Agnieszka Szlęk, Ryszard Nagórny, Wiesław Woszczyzna, Grigor Szaginian, Mieczysław Gębski, Wojciech Kurek.

Zwrócono uwagę i.in. na to, że woda z kopalni odprowadzana jest bezpośrednio do rzek i nieodwracalnie tracona. Problem w tym, że nie jest to zwykła woda podziemna, tylko czysta woda, która mogłaby trafiać do wodociągów, lub wręcz do butelek i sprzedaży. Wszyscy dyskutujący są zgodni, że powinno się coś zrobić z tym marnotrawstwem. Temat ten wynikał z tego, że gmina Sitkówka-Nowiny ma ujęcie wodne dla siebie i części Kielc.

Co do kadry planistów – Ryszard Nagórny proponuje proste rozwiązanie – trzeba zwiększyć środki na pensje dla pracowników. W Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego często ogłaszane są nabory, ale ludzie szybko rezygnują, jak

dowiedzą się za jakie pieniądze mają pracować. Gdyby mieli dobre wynagrodzenie, nie musieliby uciekać do innych miast i zostawaliby u nas.

W toku dyskusji wysnuty został wniosek, że gminy ociągają się z tworzeniem planów zagospodarowania przestrzennego nie tylko ze względów finansowych, ale też dlatego, że brak świadomości, jak to jest istotne. Padła propozycja, żeby zorganizować dla samorządów konferencję, na której dowiedzieliby się o zaletach tworzenia planów zagospodarowania przestrzennego i podzielili się swoimi obawami i trudnościami jakie napotykają.

Komisja zamierza podjąć taki wniosek do Zarządu Województwa.

Ad. 2.

Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z organizacjami pozarządowymi w zakresie: sportu, kultury, rozwoju lokalnego, edukacji i wychowania, rozwoju lokalnego i ochrony środowiska.

- współpraca samorządu gminy na przykładzie Gminy Sitkówka Nowiny z organizacjami pozarządowymi.

(informacja stanowi zał. 4 do protokołu)

Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zreferował załączony materiał. Zazaczył, że współpraca z organizacjami pozarządowymi jest kontrolowana przez NIK, według ustawy współpraca ta miała dotyczyć głównie pomocy społecznej.

Sport – starają się wspierać coś, co może niekoniecznie jest popularne, ale przynosi medale. Starają się szukać nisz, gdzie można się wykazać. Starają się też wspierać sporty olimpijskie.

Kultura – pieniądze na ten cel są niewielkie, a koszty organizacji imprez bardzo wysokie. Mimo to robią co mogą – ustawa zmusza do myślenia projektowego.

Stanisław Barycki – Wójt Gminy Sitkówka Nowiny przyznał, że piłka nożna jest najbardziej popularna, ale też bardzo droga. Gmina Sitkówka-Nowiny ma dużo nowiutkich sal sportowych, organizują też bardzo dużo różnych imprez, sportowych i nie tylko (tu je wymienił).

Krystyna Janiec – Przedstawiciel Gminy Sitkówka-Nowiny potwierdziła organizację bardzo wielu imprez, zaznaczając, że nie wszystko jest robione za pieniądze gminy. Mają wielu sponsorów i dzięki nim wiele się dzieje.

Bardzo też sobie chwalą współpracę z Urzędem Marszałkowskim i jego jednostkami.

Ad. 3.

Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach dotycząca aktualnego stanu prac w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego i zapobiegania klęskom żywiołowym oraz raport z wykonania zaleceń pokontrolnych.

- zabezpieczenie przeciwpowodziowe i zapobieganie klęskom żywiołowym na przykładzie Gminy Sitkówka Nowiny.

(informacja stanowi zał. 5 do protokołu)

Bogusław Grzywna – zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach zreferował załączony materiał. Problemem ostatnio były lisy dziurawiące wały i złodzieje, którzy rozkradają, co się da, a szkody

później są dużo większe, niż tylko to, co ukradli. Cały czas pracują, ostatnio konserwowali koryto rzeki Bobrzy na terenie Sitkówka Nowiny.

W tym punkcie jeszcze przedstawiciel gminy Sitkówka-Nowiny przeprowadził prezentację multimedialną informującą o tym, jakie gmina miała dawniej problemy z wylewającą rzeką, jak sobie z tym poradzili oraz jakim sprzętem teraz mogą się poszczycić. Są na tyle dobrze przygotowani pod względem wyposażenia i kadry, że w razie potrzeby mogą pomóc i sąsiadnym gminom.

Na tym posiedzenie zakończono, Przewodnicząca Komisji podziękowała serdecznie za możliwość zapoznania się z Gminą i jej działaniami. Uważa, że inni mogą brać przykład z Sitkówki-Nowiny.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 13.50.

Protokół sporządziła
Daria Biskup-Kozik

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Szlęk